Администрация Северного сельского поселения

Шегарского  района  Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Монастырка

от 02 марта 2017  г                                                                                               № 9
О  мероприятиях по предупреждению подтопления                                                                               и организованному  пропуску    паводковых вод  на                                                                                                                        территории муниципального образования Северное
сельское поселение» в   2017 г.

ОБЯЗЫВАЮ:
1.     Утвердить   план предупредительных мероприятий по обеспечению безопасности населения  и территории в период половодья МО «Северное сельское поселение». (Приложение 1).
2.     Обязанности противопаводковой комиссии возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям Северного сельского поселения.

3.     Противопаводковой комиссии обеспечить постоянный контроль выполнения мероприятий по подготовке поселения к организованному пропуску паводковых вод, произвести разведку предполагаемых зон подтопления.

4.     Заключить дополнительные договора  с владельцами снегоуборочной техники по уборке снега с подтопляемых объектов и территорий.
5.     Заключить договора  с владельцами по возможному использованию маломерных плавательных средств, для осуществления регулярного сообщения с населенными пунктами, отрезанными половодьем.

6.     Рекомендовать участковому специалисту по  социальной работе Северного сельского поселения Дюндик В.В. провести работу с населением по страхованию имущества от стихийных бедствий.

7.     Контроль   выполнения  данного распоряжения возложить на специалиста 1 категории Сазонову Г.Б.
Глава Северного сельского поселения                                                        А.С.Баймукашев
Сазонова Гелена Борисовна

8 901 607 07 38

severnoe@sibmail.com
                                                                                                                                                        Приложение 1

                                                                     к Распоряжению Администрации

                                                                   Северного  сельского поселения

№ 9  от 02.03.2017 г.

ПЛАН

предупредительных мероприятий по обеспечению безопасности населения и территории в период половодья                                                                                                  МО «Северное сельское поселение» 2016 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1.
	2
	3
	4
	5

	2.
	Подготовить распоряжение «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Северного сельского поселения в 2017 году
	до 02.03.2017
	Глава Северного сельского поселения Баймукашев А.С.
	распоряжение № 9 от до 02.03.2017

	3.
	Разработать план мероприятий, составить расчеты и сметы на отвод и откачку талых вод. Составить расчеты потребности в технике и материальных средствах.
	до 02.03.2017
	специалист 1 категории Сазонова Г.Б.
	Приложение к Распоряжению № 9 от до 02.03.2017

	4.
	Произвести дополнительную очистку улиц  для пропуска талых вод. Составить расчеты и сметы на потребное количество техники и материальных средств.
	до 20.03.2017
	специалист 1 категории Сазонова Г.Б.

	5.
	Очистить крыши зданий учреждений, домов, построек от снега и наледи.
	до 14.03.2017
	специалист 1 категории Сазонова Г.Б.

	6.
	Провести ревизию откачивающих средств и проверку их работоспособности.
	до 20.03.2017
	специалист 1 категории Сазонова Г.Б.

	7.
	Заключить муниципальные контракты с владельцами снегоуборочной техники на период половодья.
	до 06.03.2017
	Главный специалист Майзер А.П.

	8.
	Обеспечить отвод талых вод с участков, угрожающих жизни и здоровью людей, сохранности имущества и возможности передвижения.
	март-апрель
	специалист 1 категории Сазонова Г.Б.

	9.
	Согласовать мероприятия плана с руководителями учреждений, организаций.
	до 20.03.2017
	Глава Северного сельского поселения Баймукашев А.С.

	10.
	Обеспечить своевременное финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС.
	по решению КЧС
	Главный специалист Майзер А.П.

	11.
	Провести подворное обследование и опрос жителей  д. Михайловка на период затопления под роспись.
	до 15.04.2017
	специалист 1 категории Сазонова Г.Б.

	12.
	Организовать проверку готовности системы связи с населенными пунктами
	до 14.03.2017
	Управляющий делами категории Сазонова В.П.